Tymczasem kiedy arcybiskup warszawski Fijałkowski umarł, dwór rzymski nalegał na pożyteczność wyznaczenia mu co najprędzej następcy. Gabinet cesarski bezwzględnie spełnił to życzenie, mianując arcybiskupem warszawskim księdza Felińskiego.

Ojciec święty sam raczył oświadczyć p. Kisselewowi, na posłuchaniu udzielonem temu ministrowi 15 (27) grudnia 1861 r., ile ten wybór mu się podobał, że dziękował szczerze cesarzowi za uczucia i przychylne usposobienie Jego Cesarzkiej Mości, tak dla jego osoby, jak i dla chęci uzupełnienia dobrych stosunków pomiędzy dwoma dworami.

działań administracyi cesarskiej i rozproszy uprzedzenia, jakie niechęć stara się wznęcać pomiędzy dwoma rządami.“ — wicekanclerz cesarza zawiadomił p. Kisselewa, z rozkazu cesarza, pod 27 marca 1862 r.:

„Ze wspomniane przepisy rozciągały w istocie do

\*) Raport p. Kisselewa, datowany z Rzymu, 19 (31) grudnia 1861 r.
\*\*) Raport p. Kisselewa, z dnia 27 lutego (11 marca) 1862 r. i aneksy.

nuncjuszów zasadę, wymagającą pośrednictwa rządu cesarskiego we wszystkich komunacyach urzędowych Stolicy apostolskiej z duchowieństwem w cesarstwie i Królestwie; — że przyjmując tę regułę, która musi być utrzymywana, słuchano względów politycznych wyższego rzędu, ale nie